



Bokslutskommuniké 2019

Zenicor Medical Systems AB (publ), 556642-3678 1 januari – 31 december

Sammanfattning

- Omsättning för helåret 2019 uppgick till 20 724 KSEK (20 796 KSEK)
- Omsättning för fjärde kvartalet 2019 uppgick till 4 295 KSEK (5 476 KSEK)
- Rörelseresultat för helåret 2019 uppgick till - 1 328 KSEK (-2 384 KSEK)
- Rörelseresultatet för fjärde kvartalet 2019 uppgick till - 1 256 KSEK (- 303 KSEK)
- Rörelseresultatet per aktie för helåret 2019 uppgick till - 0,24 SEK (- 0,42 SEK)

Kommentarer

- Omsättningen för helåret 2019 är i samma nivå som helåret 2018.
- Rörelseresultatet för helåret 2019 är en förbättring jämfört med 2018.
- Omsättning och rörelseresultat för fjärde kvartalet 2019 är lägre än motsvarande kvartal 2018, vilket var förväntat då fokus har varit på marknadsföring och försäljning av den nya vårdkedjan för arytmiutredning och denna har en annan affärsmodell än vår traditionella affär. Tillväxten i den nya vårdkedjan är helt i linje med vår långsiktiga strategi.

Belopp inom parentes: Jämförande period föregående år.

Väsentliga händelser under perioden

Första kvartalet

- Den 13 mars 2019 meddelade Zenicor att världens största randomiserade screeningstudie inom förmaksflimmer – där Zenicor är utvald som enda leverantör av EKG system – har startat.

Andra kvartalet

- Den 26 april 2019 meddelade Zenicor att Håkan Jansson föreslås att väljas in i styrelsen och ta uppdraget som styrelseordförande i Zenicor Medical Systems AB.
- Den 14 maj 2019 meddelade Zenicor att ett samarbetsavtal har ingåtts med det internationella läkemedelsbolaget Daiichi-Sankyo, för att utveckla och validera en ny vårdkedja för utredning av patienter med hjärtklappning med Zenicor-EKG i Storbritannien.

Tredje kvartalet

- Den 24 september 2019 meddelade Zenicor att ett avtal har tecknats med National Health Service (NHS) i Storbritannien gällande införande av en effektiviserad vårdkedja med Zenicor-EKG för utredning av patienter med hjärtklappningsbesvär. Avtalet med NHS gäller i ett första steg fem av de totalt 25 vårdcentraler som finns inom Bradford CCG (Clinical Commissioning Group). Fullt utbyggt beräknas avtalet med Bradford CCG kunna ge en intäkt på £ 80 000 per år.

Fjärde kvartalet

- Inga väsentliga händelser under perioden.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

- Den 7 februari meddelade Zenicor att ett samarbete inletts med Tiohundra för att utveckla hjärtsjukvården. Tiohundra AB, som är en del av Region Stockholm, och Zenicor Medical Systems AB kommer att utveckla och utvärdera en modell för att effektivisera vårdkedjan för arytmikutredning av patienter med hjärtklappning.

VD har ordet:

Mycket stark tillväxt för den nya vårdkedjan

Under hela 2019 har vi haft en mycket stark tillväxt för den nya vårdkedjan för arytmikutredning. Intäkterna för 2019 har vuxit med 300 % jämfört med 2018. Visserligen från låga nivåer, men vi ser en fortsatt mycket god tillväxt under 2020, där vi i andra halvan av 2020 tydligt kommer att se intäkter i resultaträkningen från den nya vårdkedjan.

Tittar vi på det totala antalet patienter som har genomgått en utredning med Zenicor-EKG under 2019, så har antalet vuxit med 35 % jämfört med 2018. En mycket bra tillväxt som visar att våra kunder är nöjda och att användningen hela tiden ökar. Det är den tillväxten som kommer att synas i vårt resultat de kommande åren.



Omställningen av våra marknads- och säljaktiviteter mot den nya vårdkedjan påverkar intäkterna från vår traditionella licensbaserade affär, vilket syns i resultatet från fjärde kvartalet. Den nya vårdkedjan har en affärsmodell där vi, till skillnad från den licensbaserade affären, får betalt i efterskott för varje patient som genomgår en utredning. Detta gör att våra intäkter ökar i takt med att vårdgivarna genomför fler och fler utredningar av patienter. Omställningen av marknad- och säljfokus görs för att den nya affärsmodellen är mycket mer skalbar vilket gör att vi kan öka vår årliga tillväxttakt från historiska 10 % till en framtida årlig tillväxt på över 30 %.

Ytterligare ett bevis för att den nya vårdkedjan tas emot mycket positivt på marknaden, är det nyligen annonserade samarbetet med Tiohundra AB som är en del av Region Stockholm. Under 2020 räknar vi med att flera nya regioner i Sverige och Finland samt CCG:er i Storbritannien kommer att starta med den nya vårdkedjan för arytmikutredning.

Vi ser mycket positivt på spridningen av den nya vårdkedjan för arytmikutredning samt en fortsatt allt större uppmärksamhet runt screening för förmaksflimmer med Zenicor. Båda dessa segment för tidig diagnos av hjärtarytmier kommer att accelerera tillväxten under de kommande åren och ge Zenicor en ännu starkare position på marknaden.

Mats Palerius

VD Zenicor Medical Systems AB

Om Zenicor

Zenicor Medical Systems leder utvecklingen av system och vårdkedjor för arytmidiagnostik och strokeprevention. Zenicor-EKG är optimerat för diagnostik av hjärtarytmier inom sjukvården, bland annat förmaksflimmer, och lösningen används idag på över 400 kliniker i tio länder i Europa. Systemets effektivitet har dokumenterats i ett flertal studier och artiklar i internationellt ledande vetenskapliga tidskrifter. Zenicor arbetar tillsammans med vården för att utveckla en integrerad och optimerad vårdkedja för arytmikutredning där patienten står i fokus och sjukvårdens resurser används effektivare. Zenicors lösning har använts i de stora screening-studierna STROKESTOP I och II och nu även i världens största randomiserade screeningstudie SAFER i Storbritannien.

Zenicor har sin verksamhet med utgångspunkt från Stockholm och bedriver utveckling och tillverkning i Sverige, samt internationell forskning inom strokeprevention och screening för förmaksflimmer. Försäljning och marknadsföring sker med egen personal. Vid årets utgång (2019-12-31) uppgick antalet anställda till sjutton personer.

Om förmaksflimmer och stroke

Förmaksflimmer är den vanligaste formen av hjärtrytmrubbning med över tre procent av befolkningen drabbad. Förmaksflimmer är en betydande riskfaktor för stroke. Förmaksflimmer behöver inte alltid ge symptom och många kan därför ha sjukdomen utan att veta om det. Genom att tidigt upptäcka förmaksflimmer kan stroke förhindras. Varje år drabbas 15 miljoner människor i världen av stroke. Av dessa avlider en tredjedel inom 30 dagar och en tredjedel får bestående men. Lidandet för patienten är enormt och innebär mycket stora kostnader för samhället. Om flimmer upptäcks och förebyggande behandling med blodförtunnande läkemedel sätts in i tid, kan stroke som beror på förmaksflimmer förebyggas i 70 procent av fallen.

Övrigt

Resultat 2019

Rörelseresultatet per aktie för helåret 2019 uppgick till - 0,24 SEK
Antalet utestående aktier per den 31 december 2019 är 5 636 122.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagens krav och följer Spotlight Stock Markets noteringskrav. Från och med 2014 tillämpar Zenicor årsredovisningslagen och BFN:s kompletterande regelverk BFNAR 2012:1 Årsredovisning och Koncernredovisning (K3).

Bolagets redovisningsprinciper är oförändrande jämfört med senaste räkenskapsåret och finns beskrivna i senaste avgivna årsredovisning (2018).

Bolagets verksamhet och riskfaktorer

Styrelsen och verkställande direktören anser att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver de väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget står inför.

Vid bedömning av Zenicors framtida utveckling är det av vikt att vid sidan av potentiell resultattillväxt även beakta riskfaktorer. Zenicors verksamhet påverkas av ett flertal risker som kan ge effekt på Zenicors resultat och finansiella ställning i varierande grad. För en beskrivning av bolagets risker hänvisas till bolagets senaste avgivna årsredovisning (2018).

Transaktioner med närstående

Sedvanliga löner och ersättningar till styrelse och företagsledning har utbetalats under perioden enligt marknadsmässiga villkor.

Finansiella utvecklingen

En minskning i intäkter i fjärde kvartalet beroende på ändrad affärsmodell från förskottsbetalade licenser till intäkter i efterskott per genomförd patientutredning.
Investeringar i utvecklingsarbete har gjorts och aktiverats under perioden.

Granskning

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Kommande rapporttillfällen

Den fullständiga årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig på Zenicors kontor från 2020-04-24.
Delårsrapporten för första kvartalet 2020 publiceras 2020-05-15
Rapporterna finns tillgängliga via Zenicors hemsida, www.zenicor.se

Årsstämma

Årsstämman för 2019 äger rum 2020-05-26 i Stockholm.

Stockholm 2020-02-14

Håkan Jansson, styrelseordförande

Mats Palerius, VD och styrelseledamot

Lena Kajland-Wilén, styrelseledamot

Gundars Rasmanis, styrelseledamot

Sonny Norström, styrelseledamot

För ytterligare information kontakta:

Mats Palerius, VD
Zenicor Medical Systems AB
Saltmätargatan 8
113 59 Stockholm
Tel: 070-561 55 64
Mail: mats.palerius@zenicor.se
www.zenicor.se

RESULTATRÄKNING	2019-10-01	2018-10-01	2019-01-01	2018-01-01
(SEK)	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Rörelsens intäkter				
Nettoomsättning	4 290 163	5 464 856	20 678 793	20 711 435
Aktiverat arbete för egen räkning	1 514 050	3 026 470	4 059 851	4 082 201
Övriga rörelseintäkter	4 844	10 966	45 485	84 205
Summa Rörelsens intäkter	5 809 057	8 502 292	24 784 129	24 877 841
Rörelsens kostnader				
Handelsvaror	-1 111 007	-2 833 439	-3 129 488	-4 920 493
Övriga externa kostnader	-1 308 402	-1 808 115	-5 972 135	-6 916 468
Personalkostnader	-4 624 383	-4 140 905	-16 920 523	-15 336 848
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-21 522	-22 884	-89 628	-87 975
Summa Rörelsens kostnader	-7 065 314	-8 805 343	-26 111 774	-27 261 784
RÖRELSERESULTAT	-1 256 257	-303 051	-1 327 645	-2 383 943
Ränteintäkter och liknande resultatposter	0	0	0	0
Räntekostnader och liknande resultatposter	-129 106	-69 170	-390 069	-320 303
Resultat efter finansiella poster	-1 385 363	-372 221	-1 717 714	-2 704 246
Bokslutsdispositioner				
Skatt på periodens resultat	0	0	0	0
PERIODENS RESULTAT	-1 385 363	-372 221	-1 717 714	-2 704 246

BALANSRÄKNING (SEK)	2019-09-30	2018-09-30	2019-12-31	2018-12-31
Tillgångar				
Anläggningstillgångar				
Immateriella anläggningstillgångar	6 628 002	2 368 265	8 142 052	4 082 201
Materiella anläggningstillgångar	94 028	134 483	72 506	128 465
Finansiella anläggningstillgångar	50 000	50 000	50 000	50 000
Summa anläggningstillgångar	6 772 030	2 552 748	8 264 558	4 260 666
Omsättningstillgångar				
Varulager m m				
Färdiga varor och handelsvaror	4 272 820	3 496 256	4 177 156	3 747 988
Korfristiga fordringar				
Kundfordringar	3 866 171	2 978 241	4 809 926	4 364 193
Fordringar hos koncernföretag	27 600	27 600	27 600	27 600
Aktuell skattefordran	67 799	117 255	123 026	164 967
Övriga fordringar	0	821	595 860	821
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9 275 978	6 981 822	8 068 917	7 043 131
Kassa och Bank	373 868	11 285 073	2 730 446	6 285 073
Summa omsättningstillgångar	17 884 236	24 887 068	20 532 931	21 633 773
SUMMA TILLGÅNGAR	24 656 266	27 439 816	28 797 489	25 894 439
Eget kapital och skulder				
Bundet eget kapital				
Aktiekapital	901 780	901 780	901 780	901 780
Fond för utvecklingsutgifter	6 628 002	1 055 731	8 142 052	4 082 201
	7 529 782	1 957 511	9 043 832	4 983 981
Fritt eget kapital				
Överkursfond	19 513 824	19 513 824	16 809 577	19 513 824
Balanserad vinst eller förlust	-9 332 249	-1 055 731	-8 142 052	-4 082 201
Periodens resultat	-332 350	-2 332 026	-1 717 714	-2 704 247
	9 849 225	16 126 067	6 949 811	12 727 376
Summa eget kapital	17 379 007	18 083 578	15 993 643	17 711 357
Obeskattade reserver	0	0	0	0
Långfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	0	0	1 897 785	0
Övriga långfristiga skulder	0	3 200 000	3 900 000	3 200 000
Summa långfristiga skulder	0	3 200 000	5 797 785	3 200 000
Kortfristiga skulder				
Skulder till kreditinstitut	0	2 288 302	1 033 332	3 715
Leverantörsskulder	883 622	1 446 709	283 941	1 905 172
Aktuella skatteskulder	0	0	0	0
Övriga skulder	4 204 542	635 339	2 313 733	710 630
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2 189 095	1 785 888	3 375 055	2 363 565
Summa kortfristiga skulder	7 277 259	6 156 238	7 006 061	4 983 082
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	24 656 266	27 439 816	28 797 489	25 894 439

KASSAFLÖDESANALYS

INDIREKT METOD (SEK)	2019-10-01	2018-10-01	2019-01-01	2018-01-01
	2019-12-31	2018-12-31	2019-12-31	2018-12-31
Den löpande verksamheten				
Rörelseresultat	-1 256 257	-303 051	-1 327 645	-2 383 943
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet				
Av- och nedskrivningar	21 522	22 884	89 628	86 977
Resultat vid försäljning av värdepapper hos	0	0	0	0
Erhållen ränta	0	0	0	0
Erlagd ränta	-129 106	-69 170	-137 212	-320 307
Betald inkomstskatt	-134 700	-47 712	38 753	9 977
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	-1 498 541	-397 049	-1 336 476	-2 607 296
Förändringar i rörelsekapital				
Ökning/minskning av varulager	95 664	-251 732	-429 168	-4 506
Ökning/minskning av rörelsefordringar	-332 555	-1 447 281	-2 063 371	-3 985 675
Ökning/minskning av rörelseskulder	2 728 800	-1 173 157	1 490 649	-835 382
Kassaflöde från den löpande verksamheten	993 368	-3 269 219	-2 338 366	-7 432 859
Investeringsverksamheten				
Investeringar immateriella anläggningstillgångar	-1 514 050	-1 713 936	-4 059 851	-4 082 201
Investeringar i maskiner och inventarier	0	-16 855	-33 670	-42 044
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-1 514 050	-1 730 791	-4 093 521	-4 124 245
Nyemission	0	0	0	17 582 660
Upptagna lån	4 020 736	0	4 020 736	0
Amortering av skuld	-1 143 476	0	-1 143 476	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	2 877 260	0	2 877 260	17 582 660
Årets kassaflöde	2 356 578	-5 000 010	-3 554 627	6 025 556
Likvida medel vid periodens början, not 1	373 868	11 285 083	6 285 073	259 517
Likvida medel vid periodens slut, not 1	2 730 446	6 285 073	2 730 446	6 285 073
Not 1. Likvida medel				
	2019-09-30	2018-09-30	2019-12-31	2018-12-31
Kassa och bank	373 868	11 285 073	2 730 446	6 285 073